УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

25 декабря 2023 года №1141
ст-ца Староминская

О функционировании муниципальных инновационных площадок
на базе дошкольных образовательных организаций

муниципального образования Староминский район в 2024 году

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании протокола заседания экспертного Совета от 21 декабря 2023 года
№1, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить с 1 января 2024 года статус муниципальной
инновационной площадки со сроком действия до 1 января 2027 года
следующим дошкольным образовательным организациям:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №1» муниципального образования Староминский
район по теме «Создание модели единого творческого образовательного
пространства ДОО и семьи для успешного развития дошкольников» сроком
на три года;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №2 «Ладушки» муниципального образования
Староминский по теме «Эко-БИС» как форма экологического воспитания
детей дошкольного возраста»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №4 «Ромашка» муниципального образования
Староминский район «Модель формирования функциональной грамотности
детей старшего дошкольного возраста»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №5 «Росинка» муниципального образования
Староминский район по теме «Система психолого-педагогического
сопровождения одаренных детей в условиях ДОУ»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №6» муниципального образования Староминский
район по теме «Развитие творческого мышление старших дошкольников
посредством пространственного моделирования».

2. Продолжить деятельность муниципальных инновационных площадок
в 2024 году в следующих дошкольных образовательных организациях:

муниципальном бюджетном дошкольномобразовательномучрежденя
«Детский сад №8 «Теремок» муниципального образования Староминский
район по теме«Моделирование воспитывающей среды дошкольной
образовательной организации на основе историко-культурных традиций
кубанского казачества как условие развития духовно-нравственных
ценностей дошкольников»;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №9 «Олененок» муниципального образования Староминский
район по теме «Бережливые технологии в организации рекреационных
пространств дошкольной образовательной организации»;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования Староминский
район по теме «Обновление педагогических подходов к содержанию и
организации патриотического воспитания дошкольников»;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 15 «Солнышко» муниципального образования
Староминский район по теме «Конструирование, как средство формирования
предпосылок инженерного мышления у детей старшего дошкольного
возраста»;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №28 «Чебурашка» муниципального образования Староминский
район по теме «Увеличение внутренних резервов детского организма
посредством использования методов валеологии».

3. Завершить 29 декабря 2023 года в связи с окончанием срока
деятельности деятельность муниципальных инновационных площадок в
следующих дошкольных образовательных организациях:

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 1» муниципального образования Староминский район по
теме «Академия смышленных ребят» или развитие социальной
компетентности детей старшего дошкольного возраста посредством игр-
головоломок как дидактического инструмента»;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №2 «Ладушки» муниципального образования Староминский
район по теме «Медиастудия «Взгляд снизу» как ресурс повышения качества
образования в условиях реализации ФГОС ДО».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Я.Г.Бояринову, заместителя начальника управления образования
администрации муниципального образования Староминский район.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Начальник управления образования
администрации муниципального
образованияСтароминский район Н.В.Пазухина